
Výše odměny za výkon funkce člena okrskové volební komise při volbách 

do Poslanecké sněmovny v roce 2021 

 

Na základě ustanovení § 24 odst. 5 zákona č. 296/2021 Sb., o zvláštních způsobech 

hlasování ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 

2021 a o změně některých zákonů, došlo k plošnému navýšení odměn členů 

okrskových volebních komisí o 500 Kč. Navýšení je jednorázové a platí pro volby 

do Poslanecké sněmovny konané v roce 2021. 

K navýšení bylo přikročeno z důvodu, že v době přetrvávajícího šíření nemoci       

covid-19 jsou členové okrskových volebních komisí při výkonu své funkce vystaveni 

zvýšenému riziku nákazy touto nemocí a na základě mimořádného opatření 

Ministerstva zdravotnictví je u nich vyžadováno použití respirátoru po celou dobu 

zasedání okrskové volební komise.  

Výše odměn pro členy okrskových volebních komisí při volbách do Poslanecké 

sněmovny v roce 2021 je následující:  

 

řadový člen  2 300,- Kč 

místopředseda 2 600,- Kč 

zapisovatel 2 600,- Kč 

předseda 2 700,- Kč 

 

 


